[bookmark: _GoBack]三江县征迁中心2020年“谁服务谁普法”任务
落实情况汇报
2020年，是我县推进全面依法治县、法治政府基本建成之年，是“七五”普法规划收官之年。为深入贯彻落实党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，进一步健全和落实“谁服务谁普法”普法工作机制，根据市委办公室、市政府办公室《关于实行国家机关“谁执法谁普法”普法责任制的实施意见的通知》（柳办发〔2017〕56号），市委全面依法治市办《2020年柳州市普法依法治理工作要点》（柳法办通（2020）4 号），县委全面依法治县办《关于做好2020年“谁执法谁普法”工作的通知》（三法办通〔2020〕8号）要求，我中心积极作为，统筹推进，通过多措并举，结合征地拆迁和房屋征收补偿工作实际做好中心内部学法、开展社会普法宣传，充分发挥引领示范作用。现将落实情况汇报如下：
一、“谁服务谁普法”工作开展情况
（一）落实“谁服务谁普法”普法责任制是推进全面依法治县、落实“七五”普法规划、深化全民普法的重要工作。我中心坚决贯彻落实学习《土地法》，一方面组织征地工作组积极参加《土地法》的宣传，向群众发放宣传资料300多册。另一方面加大法制宣传工作力度，组织开展对土地管理法律法规专项学习。
[image: 政策宣传-吴国希12.5-1.jpg]
我征迁中心工作人员向群众派发相关土地资料宣传单
（二）我中心积极会同县司法局、自然资源局等部门联合印制了《三江县“七五”普法手册（土地征拆篇）》6万册，并根据各乡镇和县直相关单位的需求和申请，分发到各乡镇和相关县直单位，使群众了解相关政策，从中受益。
[image: A7OQ$GL%N}JS)W$]ISTM8$B]         [image: KFRKUED[$`_DJP(N469$MPM]
三江县“七五”普法手册（土地征拆篇）
（三）我中心党支部积极开展党组理论学习，2020年开展学习23次，其中，召集党员干部共同学习本部门相关法律政策的学习宣传活动共计6次。
[image: 会议（无会标2）.png]
征迁中心工作人员学习本部门法律知识
（四）2020年，我中心积极开展浔江半岛征地工作、大洲岛旅游项目征地工作，在征地工作中积极向被征地农民宣传关于征地的相关法律法规，并积极向群众解释征地法律法规政策。
[image: 进村开展政策法规宣传-浔江半岛组.jpg]
征迁中心工作人员积极向群众解释征地政策知识
二、开展普法工作成效
随着普法责任工作措施的落实，我中心开展的普法工作取了喜人的效果。主要成效如下：
（一）通过加强组织领导，助推主体责任落实，为普法工作的有计划推进提供了保障。
（二）通过开展学法用法，在内部推动了法治实践进程，切实提高了中心工作人员运用法治思维和法治方式分析问题、解决问题的能力水平。
（三）通过加大普法宣传力度，对征地拆迁和房屋征收工作进行细致规范。比如我中心积极开展征地政策法规宣传，既普及了征地拆迁领域的最新知识，也解答了征地拆迁工作中常见的问题，既起到普法作用，也进一步提高了我中心人员的工作能力和水平，促进征地拆迁工作依法有效开展。
（四）通过多种宣传形式，拓展了辐射范围，提升了普法效果，此外，我中心还通过健全内部工作制度体系等措施，提高中心工作人员学法、懂法、守法的自觉性。

三江县征地拆迁和房屋征收补偿服务中心
2020年12月9日

image1.jpeg

image2.png
i TR
R AR A

i (TTYTVRY
T8 & E R D
]

image3.png
’ LSRRI o

image4.png

image5.jpeg